РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ

  ««ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН»»

ММККООУУ  ««ППееттррааккооввссккааяя  ССООШШ»»

368002, с.Петраковское, ул.Молодежная 83         e-mail: petrakovsk.school@yandex.ru

ПРИКАЗ

30.08.2018           № ____

О внесении изменений
в основную образовательную программу

среднего общего образования
МКОУ «Петраковская СОШ»

На основании ч. 5 ст. 12, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 №
413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
среднего общего образования», п. 9 приказа Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам – образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в соответствии с
решением педагогического совета МКОУ «Петраковская СОШ» от 29.08.2018 протокол
№1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в образовательные программы начального общего, основного
общего и  среднего общего образования МКОУ «Петраковская СОШ»

1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. в календарно-тематическое планирование на 2018-2019 учебный год рабочих

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана;

1.2.2. в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой
участниками образовательных отношений на 2018-2019 учебный год с учетом мнения
участников образовательных отношений;

1.2.3. в рабочие программы по внеурочной деятельности на 2018-2019 учебный год.

1.3. В организационный раздел:
1.3.1.в учебный план начального общего, основного общего и среднего общего

образования на 2018-2019 учебный год (приложение 1, 2, 3, 4);

Приложение №1 к приказу № ___

Учебный план

для 1-4 классов МКОУ «Петраковская СОШ» на 2018 – 2019 учебный год

Предметные
области

№ Предмет

I

класс

II

класс

III

класс

IV

класс

Филология 1 Русский язык  4 5 5 5

2 Литературное чтение    2 3 3 3

3 Родной язык  2 2 2 2

4 Литературное чтение   1 1+1* 1+1* 1

5 Английский язык   2 2 2

Математика и
информатика

6 Математика  4 4 4 4

Обществознание
и

естествознание

7 Окружающий мир  2 2 2 2

Основы
религиозных

культур и
светской этики

8 Основы религиозных
культур и светской этики

   1

ОДНКНР 9 Культура и традиции
народов Дагестана

   +0,5*

Искусство  10 Музыка  1 1 1 1

11 Изобразительное искусство  1 1 1 1

Технология 12 Технология  1 1 1 1

Физическая
культура

13 Физическая культура  2 3 3 3

14 Шахматы 1

Итого: 21 25 25 26

 Часть, формируемая
участниками
образовательных
отношений

 1 1 0,5

Филология Литературное чтение    1 1

ОДНКНР Культура и традиции
народов Дагестана

   0,5

Предельная допустимая недельная нагрузка 21 26 26 26,5

 Внеурочная деятельность 1 2 2 2

 Начально-техническое
творчество

1 1 1 1

 Шахматы  1 1

 Веселая грамматика     1

Всего к финансированию  22 28 28 28,5

Приложение №2  к приказу № ___

Учебный план

для 5-8 классов МКОУ «Петраковская СОШ» на 2018 – 2019 учебный год

Предметные области  № Предмет V класс VI

класс

VII

класс

VIII

класс

Филология  1 Русский язык  3+3* 3+3* 3+2* 3+1*

2 Русская литература  2+1* 2+1* 2+1* 2

3 Родной язык  1+1* 1+1* 1+1* 2

4 Родная литература  1 1 1 +1*

5 Английский язык  3 3 3 3

Математика и
информатика

6 Математика  5 5 5 5

7 Информатика     1

Общественно-научные
предметы

8 История  2 2 2 2

9 Обществознание  +1* 1 1 1

10 География  1 1 2 2

ОДНКНР 11 История Дагестана     +1*

12 ОДНКНР (Культура и
традиции народов
Дагестана)

+1*

Естественно-научные
предметы

13 Физика    2 2

14 Химия     2

15 Биология  1 1+1* 2 2

Искусство 16 Изобразительное
искусство

1 1 1 0,5

17 Музыка  1 1 1 0,5

Технология   18 Технология 1 1+1* 1+1* 1

Физическая культура и
Основы безопасности
жизнедеятельности

19 Физическая культура  3 3 3 3

20 ОБЖ    1

Итого: 25 26 30 33

Компонент образовательного

 учреждения

7 7 5 3

Филология Русский язык 3 3 2 1

Русская литература  1 1 1

Родной язык  1 1 1

Родная литература    1

Искусство ИЗО     0,5

Музыка     0,5

Общественно-научные
предметы

Обществознание 1

Естественно-научные
предметы

Биология   1

Технология Технология   1 1

ОДНКНР История Дагестана     1

Культура и традиции
народов Дагестана

1

Предельная допустимая недельная нагрузка 32 33 35 36

Всего к финансированию  32 33 35 36

Приложение №3  к приказу № ___

Учебный план
для 9 классов МКОУ «Петраковская СОШ» на 2018 – 2019 учебный год

№ Предмет IX класс

1 Русский язык  3

2 Русская литература  3

3 Английский язык  3

4 Математика  5

5 Информатика  2

6 История  2

7 Обществознание  1

8 Физика  2

9 Химия  2

10 Биология  2

11 География  1,5

12 Физическая культура  3

13 Искусство (Музыка и ИЗО)  1

 Региональный компонент

14 Родной язык  1+1*

15 Родная литература  1

16 История Дагестана  0,5+0,5*

17 География Дагестана  0,5

18 Культура и традиции народов Дагестана  0,5+0,5*

Итого: 34

Компонент образовательного

 учреждения

2

1 Родной язык  1

2 История Дагестана 0,5

3 Культура и традиции народов Дагестана 0,5

Предельная допустимая недельная нагрузка 36

Всего к финансированию 36

Приложение №4 к приказу № ___

Учебный план

для 10-11 классов МКОУ «Петраковская СОШ» на 2018 – 2019 учебный год

№ Предмет X класс

XI класс

Инвариантная часть

1 Русский язык  1+2* 1+2*

2 Русская литература  3 3

3 Английский язык  3 3

4 Алгебра и начала математического
анализа

2+1* 2+1*

5 Геометрия  2 2

6 История  2 2

7 Обществознание  2 2

8 Физика  2 2

9 Химия  1+1* 1+1*

10 Биология  1+1* 1+1*

11 ОБЖ 1 1

12 Физическая культура  3 3

13 Астрономия  1 1

Вариативная часть 4 4

14 География  1 1

15 Искусство (МХК) 1 1

16 Технология 1 1

17 Информатика и информационно-

коммуникационные технологии
1 1

Итого: 28 28

 Региональный компонент
18 Родной язык  1 1

19 Дагестанская литература  1+1* 1+1*

Итого:  30 30

* Компонент образовательного учреждения 7 7

1 Русский язык 2 2

2 История Дагестана 1 1

3 Биология 1 1

4 Химия 1 1

5 Алгебра и начала математического
анализа

1 1

6 Родная литература  1 1

Предельная допустимая недельная
нагрузка

37 37

Всего к финансированию 37 37

Приложение №5  к приказу №_____

Календарный учебный график на 2018-2019 учебный год

Пояснительная записка
Календарный учебный график МКОУ "Петраковская СОШ" на 2018-2019 учебный

год является одним из основных документов, регламентирующих организацию
образовательной деятельности.

Календарный учебный график обеспечивает эффективность работы
общеобразовательной организации, оптимальные условия для всех участников
образовательных отношений, учитывает полный годовой объѐм учебных часов,
определѐнный учебным планом.

Нормативным основанием для составления календарного учебного

графика образовательной организации являются:
 Закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями);
 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа

2013г. №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

(зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2013 № 30067), п.17;
 Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных учреждениях.

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189»
 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 24.11.2015 3 81 об утверждении изменений в СанПин 2.4.2.2821-10

«Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации обучения,
содержания в общеобразовательных организациях», зарегистрировано в Минюсте России
(регистрационный номер 40154);

 Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.12.2010 № 1897

 Устав МКОУ «Петраковская СОШ».

Календарный учебный график составлен с учетом мнений участников
образовательной организации и утверждѐн приказом директора школы. Изменения в
календарный учебный график вносятся приказом директора по согласованию с Советом
Учреждения.

В структуре календарного учебного графика определены сроки учебного  и
каникулярного времени.

Для профилактики переутомления учащихся в календарном учебном графике
предусмотрено равномерное распределение периодов учебного времени и каникул.

Учебный год в 1-9 классах делится на 4 четверти, в 10-11 классах–на два полугодия.
Образовательная организация работает в режиме пятидневной учебной недели в 1

классах и в режиме шестидневной учебной недели во 2-11 классах.

Образовательная деятельность в образовательной организации  осуществляется в
две смены. Учебные  занятия в первую смену начинаются в 8.30 минут, во вторую смену
- 12.50 минут.

Продолжительность урока – 45 минут, за исключением 1 класса, в котором
реализуется «ступенчатый» режим обучения:  в первом полугодии в сентябре, октябре –

по 3 урока по 35 минут каждый; в ноябре, декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; с
января по май – по 4 урока продолжительностью 45 минут каждый с организацией в
середине учебного дня динамической паузы продолжительностью 40 минут.

Продолжительность перемен 5 минут. Предусмотрена большая перемена после
третьего урока - 15 минут.

Максимальное количество уроков в течение дня:
–для учащихся 1классов – не более 4 уроков и 1 день в неделю – не более 5 уроков,

за счет урока физической культуры;
–для учащихся 2-4 классов – не более 4 уроков и 3дня в неделю – не более 5 уроков,

за счет урока физической культуры;
–для учащихся 5-9  классов – не более 6 уроков;
–для учащихся 10-11 классов – не более 7 уроков.
Между началом занятий  внеурочной деятельности и последним уроком

предусмотрен перерыв не менее 45 минут.
Началом учебного года в 2018-2019 учебном году считается 1 сентября 2018 года.

Окончанием 2018-2019 учебного года считается:
- для 1-4 классов - 23 мая 2019 года;
- для 5-6 классов - 30 мая 2019 года;
- для 7,8, 10 классов - 31 мая 2019 года;
- для 9,11 классов – 25 мая 2019 года.
Продолжительность учебного года составляет:
- в 1 классах  - 33 учебные недели (165 учебных дней);
- в 2-4 классах - 34 учебные недели (170 учебных дней);
- в 5-6 классах  - 35 учебных недель (175 учебных дней);
- в 7- 8,10  классах - 35 учебных недель (210 календарных дней);
- в 9,11 классах – 34 учебные недели (204 календарных дня).
В течение учебного года устанавливается следующая продолжительность каникул:
- для учащихся 1 классов  - 41 календарный день (в середине февраля

устанавливаются дополнительные каникулы)
-  для учащихся  2-6 классов -  32 календарных дня;
- для учащихся 7-11 классов – 31 календарный день.
Промежуточная аттестация проводится один раз  год по окончании учебного

года в форме выставления годовых отметок по всем  учебным предметам учебного плана.
Сроки проведения промежуточной аттестации:

- для 1-4 классов - 23 мая 2019 года;
- для 5-6 классов - 30 мая 2019 года;
- для 7,8, 10 классов - 31 мая 2019 года;
- для 9 классов - 25 мая 2019 года;

-для 11 классов – 05 декабря 2018 года, 25 мая 2019 года.
Государственная итоговая  аттестация  ежегодно проводится в сроки,

установленные нормативными документами Министерства Просвещения  РФ.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-13T16:28:26+0500